
N. ___879__ DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI                    PDL N.____948-24_____________

AREA GESTIONE DEL PERSONALE 

OGGETTO: Revoca deliberazione n. 825 del 16/04/2024 di conferimento dell’incarico di sostituzione, ex 
art. 25, co. 3, CCNL Area Sanità del 23/01/2024, del Direttore della Unità Operativa Complessa “Servizio 
Psichiatrico di Diagnosi e Cura (SPDC)” del P.O. di Brindisi , afferente al Dipartimento di Salute Mentale 
dell’ASL Brindisi.  

Il giorno _____22/04/2024______ 
presso la Sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli n.8;

Sull'argomento in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione del Personale, dott.ssa Caterina Diodicibus, a 
seguito dell’istruttoria effettuata dal Collaboratore amministrativo, dott. Gianluca Vinci, relaziona quanto  
appresso.

Premesso che:
 con deliberazione n. 825 del 16/04/2024, per le motivazioni nella stessa contenute, è stato conferito  

alla  dr.ssa  Anna  Lucia  Rollo,  l’incarico  di  sostituzione,  ex  art.  25,  co.  3,  CCNL  Area  Sanità  del 
23/01/2024, del Direttore della Unità Operativa Complessa “Servizio Psichiatrico di Diagnosi e Cura  
(SPDC)” del P.O. di Brindisi, afferente al Dipartimento di Salute Mentale dell’ASL Brindisi; 

 nelle  premesse  della  medesima  deliberazione  n.  825  del  16/04/2024  si  è  dato  atto  che  l’Area  
Gestione del Personale, con nota prot. n. 0022351 del 6/3/2024 ha avviato la procedura volta al 
conferimento dell’incarico di sostituzione del direttore della medesima UOC SPDC - ai sensi dell’art. 
25, co. 3, del CCNL Area Sanità del 23/01/2023 - invitando, per il tramite della Direzione Medica del  
P.O. di Brindisi, i Dirigenti medici della disciplina di Psichiatria, in servizio presso la UOC in oggetto e  
in possesso dei requisiti di cui al co. 2 del medesimo articolo 25, ad inviare, qualora interessati, nei 
termini  e  con  le  modalità  indicate  nella  medesima  nota,  il  proprio  curriculum  formativo  e  
professionale,  e  che  nei  termini  di  scadenza,  è  pervenuta  la  sola  domanda  di  partecipazione,  
corredata dal rispettivo curriculum, della dr.ssa Anna Lucia ROLLO (acquisita al protocollo generale 
con n. 23995 del 11/03/2024);

 in data 18.4.2024, il dr. Antonio Caniglia, recatosi presso gli uffici dell’Area Gestione del Personale ha 
rappresentato di aver regolarmente inviato la propria candidatura e che la stessa non è stata presa 
in considerazione; 

Accertato che:
- il dr. Antonio Caniglia, dirigente Psichiatra in servizio presso la UOC “SPDC” del P.O. di Brindisi,  

con pec del 08/03/2024, ha inviato il proprio curriculum formativo e professionale ai fini della  
partecipazione  alla  selezione  per  l’incarico  in  argomento,  che  lo  stesso  è  stato  acquisito  al  
protocollo generale con n. 24014 del 11/03/2024 e che, per mero errore di smistamento della  
corrisponda interna, non è pervenuto all’ufficio competente per l’istruttoria;

- il dr. Antonio Caniglia, ha presentato il proprio curriculum nei termini prescritti nella succitata 
nota prot. n. 0022351 del 6/3/2024 e che lo stesso risulta in possesso dei requisiti richiesti per  
partecipare alla selezione volta al conferimento dell’incarico de quo;

Ritenuto,  pertanto,  doveroso procedere ai  sensi  l’art.  21-quinquies della L.  n.  241/1990 e s.m.i.,  alla 
revoca  della  deliberazione  n.  825  del  16/04/2024  di  conferimento  dell’incarico  di  sostituzione  in 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI



argomento, per mutamento della situazione di fatto e conseguente sopravvenuto interesse pubblico alla 
tutela della massima partecipazione alla procedura selettiva e alla scelta del miglior candidato. 

Richiamato il Provvedimento n. 1406 del 20.5.2009 “Approvazione delle linee guida per la predisposizio-
ne, adozione e pubblicazione delle deliberazioni di Direttore Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti 
delegati”;

TANTO PREMESSO, si propone l’adozione dell’atto deliberativo avente ad oggetto: “Revoca deliberazione 
n. 825 del 16/04/2024 di conferimento dell’incarico di sostituzione, ex art. 25, co. 3, CCNL Area Sanità del  
23/01/2024,  del  Direttore  della  Unità  Operativa  Complessa  “Servizio  Psichiatrico  di  Diagnosi  e  Cura 
(SPDC)” del P.O. di Brindisi, afferente al Dipartimento di Salute Mentale dell’ASL Brindisi”, di cui, ognuno 
dei sottoscrittori, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente 
normativa europea, nazionale e regionale.  

Il Collaboratore amministrativo 
(dott. Gianluca Vinci)          ______f.to___________

Il Direttore dell’Area Gestione del Personale
(dott.ssa Caterina Diodicibus)

________f.to____________

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio DE NUCCIO, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del  
10/08/2023 coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana CARULLI e dal Direttore Sanitario 
Dott. Vincenzo GIGANTELLI.

ESAMINATA  e  FATTA  propria  la  relazione  istruttoria  e  la  proposta  del  Direttore  Area  Gestione  del 
Personale;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario,  ciascuno  per  la  
propria competenza;

D E L I B E R A

per  le  motivazioni  esplicitate  nella  parte  narrativa,  che  in  questa  sede  si  intendono  espressamente 
approvate e richiamate, di:
1. revocare  la  deliberazione  n.  825  del  16/04/2024  di  conferimento  alla  dr.ssa  Anna  Lucia  ROLLO 

dell’incarico di sostituzione - ex art. 25, co. 3, CCNL Area Sanità 23/01/2024 - del Direttore della Unità  
Operativa Complessa “Servizio Psichiatrico di Diagnosi e Cura (SPDC)” del P.O. di Brindisi;

2. trasmettere il presente atto deliberativo:
- alla dr.ssa Anna Lucia ROLLO;
- al dr. Antonio CANIGLIA;
- alle Direzioni Medica e Amministrativa del P.O. di Brindisi;
- al Direttore UOC Unità di Programmazione e Controllo di Gestione.

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana CARULLI)               f.to__________

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo GIGANTELLI)              ____f.to_____

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio DE NUCCIO)  ___f.to______





AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME 
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal__22/04/2024___al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________


